REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N.º          , DE 2022.

(Do Sr. Aécio Neves)

Requer, nos termos do artigo 155
do Regimento Interno,

tramitação sob o regime urgência
da Mensagem 21/2022.

Senhor Presidente

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  urgência  para

apreciação  da  MSC  n 21,  de  2022,  que  submete  à  elevada

consideração  dos  Senhores  Membros  do  Congresso  Nacional,  nos

termos do disposto no art. 49, inciso I, combinado com o art. 84,

inciso VIII, da Constituição, acompanhado de Exposição de Motivos

do Senhor Ministro de Estado das Relações Exteriores,  o texto do

Acordo sobre a Mobilidade entre os Estados-Membros da Comunidade

dos Países de Língua Portuguesa (CPLP), assinado em Luanda, em 17

de julho de 2021.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2022.

Deputado AÉCIO NEVES

PSDB/MG

*C
D2

26
70

97
07

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aécio Neves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226709707100

RE
Q

 n
.2

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

2
15

:1
5

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Aécio Neves )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência da MSC 21/2022.

Assinaram eletronicamente o documento CD226709707100, nesta ordem:

 1  Dep. Aécio Neves (PSDB/MG)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 4  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 5  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 6  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 7  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 8  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB

 9  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 10  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC

 11  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aécio Neves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226709707100

RE
Q

 n
.2

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

2
15

:1
5

- M
es

a